АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.09.2022 „ 645
________________№__________________

п. Чегдомын

О внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района от 20.01.2022 № 5 «Об организации проезда
школьников к месту учебы и обратно, обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края, на первое полугодие 2022 года

В соответствии с федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Муниципальной программой «Развитие системы образования
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»,
утвержденной постановлением администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 11.10.2013 № 970,
постановлением администрации Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края от 22.09.2020 № 574 «Об утверждении Порядка
предоставления проезда для обучающихся общеобразовательных организаций
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края из
малообеспеченных семей, проживающих на значительном расстоянии от
общеобразовательных учреждений на муниципальные маршруты», в связи с
изменением росписи расходов краевого бюджета и лимитов бюджетных
обязательств, администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края от 20.01.2022 № 5
«Об организации проезда школьников к месту учебы и обратно, обучающихся
в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, на первое
полугодие 2022» года следующие изменения:

1.1 Расчет потребности изложить в новой редакции в соответствии с
приложением 1 к настоящему постановлению.

2. Финансовому управлению администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края (Коваленко И.С.) обеспечить
своевременное финансирование расходов в пределах утвержденных

па 0 0 4 0 2 6

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.

2

ассигнований, предусмотренных на эти цели в районном бюджете на 2022 год
установленных в п. 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. руководителя управления образования администрации
Верхнебуреинского муниципального района Митяшова О.П.

4. Постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района

3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением

администрации района
от 23.09.2022 №645

Смета
о внесении изменений в постановление администрации Верхнебуреинского

муниципального района от 20.01.2022 № 5 «Об организации проезда
школьников к месту учебы и обратно, обучающихся в муниципальных
бюджетных общеобразовательных организациях Верхнебуреинского

муниципального района Хабаровского края, на первое полугодие 2022 года

1.Проезд школьников:

1.1 январь
п. Чегдомын: 35руб * 44чел * 2п * 19дн = 58520,00 руб.
п. ЦЭС: 65руб * 2 чел. * 2п * 19дн = 4940,00 руб.

1.2 февраль
п. Чегдомын: 35руб * 43чел * 2п * 23дн = 69230,00 руб.
п. ЦЭС: 65руб * 2 чел. * 2п * 23дн = 5980,00 руб.

1.3 март
п. Чегдомын: 35руб * 38чел * 2п * 24дн = 65520,00 руб.

п. ЦЭС: 65руб * 3 чел. * 2п * 24дн = 9360,00 руб.

1.4 апрель
п. Чегдомын: 35руб * 39чел * 2п * 22дн = 60060,00 руб.
п. ЦЭС: 65руб * 3 чел. * 2п * 22дн = 8580,00 руб.

1.5 май
п. Чегдомын: 35руб * 39чел * 2п * 22дн = 60060,00 руб.
п. ЦЭС: 65руб * 3 чел. * 2п * 22дн = 8580,00 руб

Итого: 349290 рублей 00 копеек (Триста сорок девять тысяч двести
девяносто рублей, 00коп.)